PORTARIA Nº. 008/2016
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO PRESIDENTE DA CÂMARA E VEREADORES PARA VIAGEM A BRSÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
Presidente da Câmara de Vereadores de Tabaí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara, e;

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal prima para estar sempre na vanguarda de modo a conduzir com eficiência as ações delegadas aos Agentes Políticos.

RESOLVE:
ART. 1º - Fica autorizado o Sr. Presidente da Câmara, Ver. Nelso da Rosa Machado a viajar para Brasília-DF no período de 17 a 21 de outubro de 2016; para desempenhar missões oficiais da Câmara em Brasília-DF: Encaminhar pedidos de emendas parlamentares, Audiências com os Ministros do Ministério da Casa Civil, da Agricultura e Desenvolvimento Social e Agrário.
§ 1º - Em companhia ao Sr. Presidente, se fará presente os Vereadores a seguir autorizados: I – Vereador Marcos Antônio de Azevedo
II – Vereador Valnei José da Silva;
ART. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE TABAÍ EM

14 DE OUTUBRO DE 2016.
VER. NELSO DA ROSA MACHADO

Presidente da Câmara Municipal